105 
Charter by John, earl of Ross and lord of the Isles, to John son 
and apparent heir of Gilbert Davidson of the lands of Greenan 
in the earldom of Garrick and sherifidom of Ayr. Killeonan, 
2 April 1475. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes comes 
Rossie et dominus Insularum salutem in Domino sempiternam. 
Noveritis nos pro nobis et heredibus nostris dedisse concessisse et 
hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro native 
armigero et alumpno Johanni Davidis filio et apparenti heredi 
Gibbonis Davidis presentium conservatori omnes et singulas 
terras nostras de Grenane cum pertinenciis jacentas in comitatu 
de Carrik infra vicecomitatum de Ayre. Tenendas et habendas 
omnes et singulas terras de Grenane cum pertinenciis antedicto 
Johanni Gibbonis Davidis heredibus suis et assignatis in feodo et 
hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et 
divisas in moris maresiis boscis planis pratis pascuis et pasturis 
molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus vena- 
cionibus piscariis petariis turbariis carbonariis cum fabrilibus et 
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brasinis cum cake et lapide cum curiis et curiarum exitibus ac 
earundem eschetis cum avaragiis (sic) et cariagiis bondagiis et 
custumis cum bludwettis et herzeldis ac mulierum merchetis 
cum columbis et columbariis cum silvis virgultis aquis semitis 
stangnis (sic) rivolis ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus 
commoditatibus et libertatibus et asiamentis ac justis suis 
pertinenciis quibuscumque tarn non nominatis quam nominatis 
tarn subtus terra quam supra terram tarn prope quam procul ad 
dictas terras de Grenane cum pertinenciis spectantibus seu de 
jure aut consuetudine spectare valentibus quomodolibet in 
futurum, adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et 
in pace sine aliquo retenemento aut contradictione aliquali in 
futurum. Reddendo inde annuatim dictus Johannes Gibbonis 
Davidis heredes sui et assignati nobis et heredibus nostris 
successoribus et assignatis de dictis terris de Grenane cum perti- 
nenciis viginti libras monete regni Scocie ad usuales terminos 
videlicet decern libras monete Scocie ad festum Pentecostes et 
decern libras monete Scocie ad festum sancti Martini in yerne'1 

omni alio onere excercicio servicio exactione seu consuetudine 
sive demanda que de dictis terris de Grenane cum pertinenciis 
exigi poterunt aut requiri postpositis et remotis. Et nos vero 
Johannes comes Rossie et dominus Insularum heredes nostri 
successores et assignati omnes et singulas terras prenominatas de 
Grenane cum pertinenciis antedicto Johanni Gibbonis Davidis 
suisque heredibus successoribus et assignatis in omnibus et per 
omnia sicut priusdictum est contra omnes mortales waran- 
tizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum presentibus affigi fecimus. 
Apud Killewnan in Kyntyre secundo die mensis Aprilis anno 
Domino millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. 
SOURCE: Original. SRO, GD 25/1/116 (Ailsa Muniments). 
printed: Clan Donald, i, 546-7. 
DESCRIPTION: 25-9 x 19-8011; 21-7 X i6-5cm; one tag, no seal 
remains. 
note: a. ‘pro’ appears to have been missed out here. 
comment: Greenan on the coast of Ayrshire makes geograph- 
ical sense as an appendage of the lordship and was kept after 
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1476. As such it first appears in connection with £10 
paid by John, earl of Ross, in relief when sasine was given to 
him in 1456 (ER, vi, 236-7). See no.107, and Introduction, 
pp.xxxvii-xxxviii. 

106 
Precept of sasine addressed to John, son of Gilbert lord 
Kennedy, following charter no. 105. Killeonan, 2 April 1475. 
Johannes comes Rossie et dominus Insularum dilecto nostro 
consanguineo Johanni Kennidy filio et apparent! heredi Gilbert! 
domino de Kennidy ballivo in Garrick aut eius certo deputato in 
hac parte salutem. Et quia dedimus et hereditarie concessimus 
native nostro armigero et alumpno Johanni Davidis filio et 
apparenti heredi Gibbonis Davidis omnes et singulas terras 
nostras de Grenane cum pertinenciis jacentes in comitatu de 
Carrik infra vicecomitatum de Ayr. Vobis igitur supplicamus et 
exhortamus cum effectu quatenus dicto Johanni Davidis aut suo 
certo actornato seu procurator! sasinam statum hereditarium et 
possessionem dictarum terrarum de Grenane cum pertinenciis 
secundum formam et tenorem carte nostre desuper confecte 
tradatis sine aliquali dilacione et hoc nullomodo omittatis prout 
fiduciam habemus in vestra consanguinetate (sic). Ad quod 
faciendum vobis seu vestro deputato in hac parte coniunctim et 
divisim nostram liberam et plenariam potestatem presencium 
committimus per tenorem. Et in signum huiusmodi saisine per 
vos aut deputatum vestrum antedicto Johanni Davidis seu eius 
certo actornato aut procurator! tradite sigillum vestrum in 
secunda cauda post nostrum appendatis aut fidem faciatis per 
instrumentum publicum. In cuius nostre saisine testimonium 
sigillum nostrum presentibus append! fecimus. Apud Killewnan 
secundo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringen- 
tesimo septuagesimo quinto. 
SOURCE: Original. SRO, GD 25/1/117 (Ailsa Muniments). 
description: 22-5 x 14cm; 18-9 x p-bcm; two sets of slits, no 
seals remain. 
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107 

Obligation by Donald of the Isles, lord of the Glens and of 
Dunivaig, to defend John Davidson in the lands of Greenan as 
granted by John, earl of Ross and lord of the Isles. Irvine, 
8 October 1475. 
Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Donaldus de Insulis 
dominus de Glenys et de Dunnawak miles ac primus et 
principalis conciliarius magnifici et prepotentis domini Johannis 
comitis Rossie ac domini Insularum salutem in Domino sempit- 
ernam. Sciatis nos illam donacionem seu concessionem quas 
antedictus dominus comes fecit de terris de Grenane cum 
pertinenciis jacentibus in comitatu de Carrie et infra vic- 
ecomitatum de Are Johanni Dawisoune et heredibus suis prout 
in cartis et evidenciis suis desuper confectis plenius continetur 
fuisse ex concilio et consensu nostro. Et predictam donacionem 
seu concessionem obligamus nos heredes et successores nostros 
ad manutenendum fortificandum et defendendum prefato 
Johanni et heredibus suis imperpetuum. In cuius rei testi- 
monium sigillum nostrum presentibus est appensum. Apud 
villam de Erwyng octavo die mensis Octobris anno Domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. 
SOURCE: Original. SRO, GD 25/1/121 (Ailsa Muniments). 
printed : Clan Donald, i, 548. 
description: 25-5 x 14-5011; 20 x 7-5cm; slit for one tag. 
comment: This illustrates the geographical role of clan Donald 
South (as the MacDonalds of Dunivaig and the Glens and their 
followers have been called, to distinguish them from the race of 
Hugh of Sleat — Gregory, History, 63), through their contacts in 
Kintyre and Antrim (see app. D, table 3/3, etc.). 

108 
Precept by John, earl of Ross and lord of the Isles, addressed to 
John Munro of Foulis and David Denoon to give sasine to 
Alexander son and heir of Sir William Urquhart, sheriff of 
Cromarty and brother and heir of William Urquhart, lord of 
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Cromarty, of all their lands in the earldom of Ross following a 
retour. Islay, 31 October 1475. 
Johannes de He comes Rossie et dominus Insularum dilectis 
nostris consanguineis Johanni Monro de Fowlis et Davidi de 
Dunnown ballivis nostris in hac parte salutem. Et quia nobis per 
probos et fideles patrie per quos rei veritas melius fieri poterit 
compertum est quod magister Alexander Wrchart filius quon- 
dam Wilhelmi Wrchart militis vicecomitis de Crommati bone 
memorie est verus et legittimus heres quondam Wilhelmi patris 
sui antedicti per decessum Wilhelmi Wrchart quondam fratris 
sui domini de Crommati ultimi defuncti de omnibus et singulis 
terris suis jacentibus in comitatu nostro Rossie infra vice- 
comitatum de Invernis et quod prefatus magister Alexander 
Wrchart est legittime etatis et quod dicte terre de nobis tenentur 
in capite. Vobis igitur coniunctim et divisim precipimus et 
mandamus quatenus antedicto magistro Alexandro Wrchart 
seu eius certo actomato sasinam statum hereditarium et pos- 
sessionem dictarum terrarum secundum formam et tenorem 
suarum cartarum desuper confectarum traditis aut alter vestrum 
tradat sine aliqua dilacione salvo jure cuiuslibet ut moris est. Ad 
quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim seu 
divisim nostram liberam et plenariam potestatem presencium 
committimus per tenorem. Et in signum dicte sasine per vos aut 
alterum vestrum tradite sigilla vestra in secunda cauda post 
nostrum appendi faciatis. Datum sub sigillo nostro apud Ila 
ultimo die mensis Octobris anno Domini millesimo quad- 
ringcntesimo septuagesimo quinto. 
SOURCE: Original, sro, GD 159, box 1, bundle II (Ross of 
Cromarty Muniments). 
description: 21-2 x 13cm; 17-2 x 8-6cm; tag with seal. 
seal: style 2. 

109a 
Note of renunciation by John, lord of the Isles, of the earldom of 
Ross, lands of Knapdale and Kintyre, and the offices of sheriff of 
Inverness and Nairn. Edinburgh, lojuly 1476. 
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Quo die idem Johannes de Ila personaliter constitutus coram 
eodem domino nostro rege et tribus regni statibus comitatum 
Rossensem cum pertinenciis tenentibus tenandriis et libere 
tenente serviciis cum pertinenciis omnes et singulas terras de 
Knapdale et Kyntyer cum pertinenciis tenentibus tenandriis et 
libere tenente serviciis vicecomitatus de Invernes et Name una 
cum omnibus aliis et singulis pertinenciis suis castris et fortaliciis 
sua mera et spontanea voluntate ac omne jus clameum pro- 
prietem et possessionem eorumdem quod et quas idem Johannes 
aut sui predecessores habet habuit aut habuerit a se et heredibus 
suis et assignatis imperpetuum eidem domini nostri regi et suis 
successoribus sua mera et spontanea voluntate sursum reddidit 
pureque simpliciter et sponte renunciavit. Notarii ut supra. 
source: sro, PA2/2/, f. 16 v. 
printed: APS, ii, 113. 
note: a. the notaries were named as David Litherdale, Alex- 
ander Scot, and William or Walter Connerland (?). 
comment: For chronology of events in 1475-6 see Introduc- 
tion, pp.lxx-lxxi. 

109b 
Quitclaim by John, lord of the Isles, in respect of the earldom of 
Ross, the offices of sheriff of Inverness and Nairn, and the 
lordships of Knapdale and Kin tyre, and a bond that neither he 
nor his heirs will intromit with the same in the future. 
Edinburgh, 15 July 1476. 
0oh]annema dominum Insularum obligari et per presentes bona 
fide firmiter obligo me et h[eredes meo]sa linialiter et recte vel 
ratione tallie discendentes [ ^no principi suppremoque 
domino nostro domino Jacobo tercio Scotorum regi illustris- 
simo suis [heredibus]* et successoribus. Quia idem suppremus 
dominus noster [post forisfacturam]13 per eundem in suo par- 
leamento super me omnibusque meis terris possessionibus 
redditibus officiis s[uperiori]tatibusfl et bonis causantibus meis 
demeritis juridice [productum vere]a et ex gratia sua speciali 
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michi concessit hereditarie omnes et singulas terras et [ 
michi antedictam forisfacturam pertinentes exceptis omnibus et 
singulis terris tocius comitatus Rossie cum officiis vicecomitatus 
de Invernes et Name ac [ ]a Knapdale et dominii de 
Kyntyre cum castris et fortaliciis earundem et aliis justis 
pertinenciis in propreetate (sic) et tenandria quod nec ego nec 
he[redes mei nec aliqujis" nostro nomine impedimentum aut 
obstaculum faciam aut facient dicto suppremo domino nostro 
regi aut camerariis officiariis et ministris et tenentibus [ 
actione et assedacione dictarum terrarum comitatus de Ross 

]a dominiorum de Knapdale et Kyntyre cum castris et 
officiis predictis aut in leva[ \a et proficuorum earundem 
cum pertinenciis sive aliquam perturbacionem molestiam 
iniuriam aut violenciam temporibus futuris tenentibus et in- 
habitantibus dicta [ ]endama vel impendent’ et quod 
nunquam temporibus futuris [nee]" ego nec heredes mei predicti 
nec aliquis alius nomine vel ex parte aliquod jus vel clameum 
[directe]a vel indirecte publice vel occulte in vel ad dictas terras 
[cum]a pertinenciis aut dicta officia seu aliquam partem earun- 
dem in proprietate vel tenandria prosequemur vel inde jus aut 
clameum exigere aut ven[dicare]a valeam nec valeant. Quas 
etiam terras comitatus Rossie et officia de Invernes et Name 
predicta ac antedictas terras dominiorum de Knapdale et 
Kyntyre cum castris pred[ictis]a cum tenentibus tenendriis et 
libere tenentium serviciis ac omnibus suis pertinenciis annexis et 
dependentiis a me et heredibus meis eidem suppremo domino 
nostro regi et successoribus suis cum eisdem imperpetuum 
spectand’ et remanend’ quitumclamo et renuncio pro perpetuo 
per presentes. Ita quod ego et heredes mei ab omni juris titulo 
tarn petitorio quam possessorio earundem sim et sint exclusus et 
exclusi imperpetuum penitus et omnino. In cuius rei testi- 
monium presentibus sigillum meum est appensum. Apud 
Edinburgh decimo quinto die mensisjulii anno Domini mille- 
simo quadringentesimo septuagesimo sexto. 
SOURCE: Original. SRO, RH6/457. 
PRINTED: Clan Donald, i, 48$ (facsimile). 
DESCRIPTION: 35 x 16cm; 27'8 x io-4cm; tag with seal. 
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seal: style 4. 
note: a. holes in original. 
comment: Note use of first person singular, as in no.6. For 
chronology see Introduction, p.lxxi. A charter of the same date 
gives a clear picture of what John was allowed to keep 
(no.A24). 

no 
Instrument of protest by John Ogilvy in name of John, lord of 
the Isles, to Thomas Forsyth, canon of Glasgow and judge 
delegate in the matrimonial case between John and Elizabeth his 
wife. John declares that he has offered to receive Elizabeth in 
security in life and possessions as ordered by Thomas but she 
remains at the king’s court. Edinburgh 17 July 1476. 
In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat evidenter quod anno incamacionis Dominice 
millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto mensis vero 
Julii die decima septima indiccione nona pontificatus sanctissimi 
in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providen- 
cia pape quarti anno quinto in mei notarii publici ac testium 
subscriptorum presencia personaliter constitutus honorabilis vir 
Johannes Ogilwy nomine et ex parte nobilis et potentis domini 
Johannis de Ylay domini Insularum venerabili et circumspecto 
viro [magistro]* Thoma Forsyth canonico Glasguensi ac judici 
delegate in quadam causa matrimoniali inter prefatum 
dominum et Elizabetht [eius sponsam]3 specialiter constitute 
existenti [. . .]a omnibus melioribus modo via et jure quibus 
potuit solempniter protestatus est quod monitio facta per 
dictum dominum magistrum Thomam tanquam judicem 
suprascriptum contra dictum dominum non cederet eius in 
preiudicium quum prout et ex eo quod prefatus dominus ut 
asseruit predictus Johannes offerebat se promptum et paratum 
dictam Elizabetht recipere et eandem maritali affectione per- 
tractare ac vitam ipsius domini necnon omnes et singulas terras 
et possessiones eiusdem pro impunitate et securitate persone et 
vite prenominate Elizabetht fiendas in voluntate supremi 
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domini nostri regis casu quo dicta Elizabetht pateretur aliquod 
dampnum per suprascriptum dominum aut quoscumque alios 
ante defectum ipsius domini Insularum. Super quibus omnibus 
et singulis supradictis prefatus Johannes Ogilwy nomine died 
domini Insularum a me notario publico subscripto sibi fieri 
peciit unum seu plura publicum seu publica instrumentum seu 
instrumenta. Acta erant hec infra burgum de Edynburgth in 
hospicio Jacobi Cammeron burgensis dictis burgi bora tercia 
post meridiem vel eocirca sub anno mense die indiccione et 
pontificatu quibus supra presentibus ibidem reverendis in 
Christo patribus ac dominis dominis Henrico et Angusio Dei 
et apostolice sedis gracia Rossensi et Sodorensi episcopis ac 
venerabilibus, et magne sciencie viris magistro Johanne Lok in 
sacra theologia professore eximio ac ecclesie cathedralis Brech- 
inensis canonico, domino Edwardo Bonkyll ecclesie collegiate 
sancte Trinitatis prope Edinburgth preposito, et fratre Johanne 
Muyr totius ordinis fratrum predicatorum infra regnum Scotie 
vicario generali, cum diversis aliis testibus ad premissa vocatis 
pariter et rogads. 

Et ego Jacobus Foudy artium magister presbiter Sanctiandree 
diocesis publicus autoritatibus imperiali et regali notarius (etc.). 
SOURCE: SRO, GD 220/2/73 (Duke of Montrose Muniments). 
printed: Fraser, Lennox, ii, 109. 
note: Copied by Sir William Fraser while the document was in 
better condition than it now is; a. passages in brackets taken 
from Fraser’s text. 
comment: For matrimonial troubles ofjohn and Elizabeth, see 
app. D. John is here replying to a Bull by Pope Sixtus IV giving 
Elizabeth exemption from obedience to John and Angus, bishop 
of the Isles (HP, iv, 206-9), dated 11 March 1475-6. 

in 
Charter by John, lord of the Isles, to John son of the late Gilbert 
Davidson of the lands of Greenan in the earldom of Garrick, 
sheriffdom of Ayr. Islay, 20 August 1476. 
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Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Johannes de Ila et 
dominus Insularum salutem in Domino sempiternam. Noveri- 
tis nos pro nobis et heredibus nostris assedasse allocasse et ad 
feodifirmam dimisisse dilecto nostro native armigero et 
alumpno Johanni Davidsoun filio quondam Gilberti Davidsoun 
omnes et singulas terras nostras de Grenane cum pertinenciis 
iacentes in comitatu de Carrie infra vicecomitatum de Are. 
Tenendas et habendas omnes et singulas terras de Grenane cum 
pertinenciis predicto Johanni et heredibus suis et assignatis de 
nobis heredibus et successoribus nostris in feodifirma imper- 
petuum per omnes rectas metas suas antiquas et divisas in moris 
maresiis boscis planis pratis pascuis et pasturis molendinis 
multuris et eorum sequelis aucupationibus venacionibus pis- 
cariis petariis turbariis carbonariis cum fabrilibus et brasinis cum 
calce et lapide cum curiis et curiarum exitibus ac earundem 
eschetis cum aveiagiis et cariagiis cum bludewytis herizeldis ac 
mulierum escheatis cum columbis et columbariis cum silvis 
virgultis aquis semitis stagnis rivolis ac cum omnibus aliis et 
singulis libertatibus comoditatibus aisiementis ac iustis suis 
pertinenciis quibuscumque tarn non nominatis quam nominatis 
tarn subtus terra quam supra terram tarn prope quam procul ad 
dictas terras de Grenane cum pertinenciis spectantibus seu iuste 
spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere quiete 
plenarie integre honorifice bene et in pace et sicut aliqua terra 
infra regnum Scotie secundum leges et consuetudinem regni 
alicui ad feodifirmam allocatur seu ad feodifirmam demittitur. 
Reddendo inde annuatim dictus Johannes Davidsoun heredes 
sui et assignati nobis heredibus et successoribus nostris pro firmis 
dictarum terrarum de Grenane cum pertinenciis viginti libras 
usualis monete regni Scotie ad duos anni terminos consuetos 
videlicet Pentecostis et sancti Martini in yeme per equales 
portiones omni alio onere servicio exactione questione seu 
demanda que de dictis terris de Grenane cum pertinenciis per 
heredes nostros vel successores requiri aut exigi poterunt seclusis 
postpositis et remotis. Et nos vero Johannes de He et dominus 
Insularum heredes nostri et successores omnes et singulas 
prenominatas terras de Grenane cum pertinenciis per dicto 
Johanni et heredibus suis et assignatis in omnibus et per omnia